２０１４年８月６日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役経営管理部長 速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

２０１５年２月期 ７月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１５年２月期（2014 年 3 月 1 日～2015 年 2 月 28 日）月次売上高前年比推移  (単位：％）

［上  期］ ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 上期計

  売 上 高 100.8 96.6 100.9 95.9 104.4

全     社 客    数 90.6 89.6 91.4 89.5 92.5

  客 単 価 111.3 107.8 110.4 107.3 112.8

  売 上 高 102.0 99.4 104.0 97.2 106.2

既 存 店 客    数 95.3 95.3 96.8 93.9 97.9

  客 単 価 107.0 104.4 107.4 103.5 108.5

［下  期］ ９月度 １０月度 １１月度 １２月度 １月度 ２月度 年間計

  売 上 高

全     社 客    数

  客 単 価

  売 上 高

既 存 店 客    数

  客 単 価

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数カウントについて

前期末迄、同一区画内における複数ブランド展開の店舗については、それぞれ個別の店

舗カウントによる管理を実施しておりましたが、今期首より一括管理を実施いたします。

このカウント方法の変更により、今期首の店舗数は、312 店舗から 286 店舗（26 店舗減少）

となります。

（2）店舗数

期首店舗数

  当  月   累  計

月度末店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 ２８６  ０ ２ ６ １７ ２７５

前 年 ２９９  ０  ４ １５ １７ ２９７

  （注）前年の店舗数に関しては、当期の店舗数カウント方法に置き換えて算出しております。

（3）新店 なし

（4）閉店 ［ＬＢＣ］イオン茨木店、栄オアシス 21 店

 - 2 -

３．概況

  当月度は、昨年度より遅い梅雨明け、台風上陸や豪雨などによる天候不順の影響で、月

度前半は夏物商品の販売に苦戦しました。しかし、月度後半は梅雨明けに伴う天候条件の

回復により盛夏商品が活性化した結果、月度計の全社売上高前年比は 104.4％、既存店売

上高前年比は 106.2％となりました。

  商品別では、メンズアパレルではカットソー、ショーツが、レディスではカットソー、

ワンピースが好調に推移しました。ファッショングッズはメンズではサンダル、バッグ、

レディスではバッグを中心に好調に推移しました。

４.トピックス

  ７月 10 日、ウミガメの保護を通じた環境保全活動「ブルーオーシャンプロジェクト」

とのコラボレーション商品を、全国の「ikka」と「ikka LOUNGE」全 131 店舗とオンライ

ンショップで販売開始しました。

「ブルーオーシャンプロジェクト」は、オーガニックコットンを通じた社会貢献プロジ

ェクト「オーガビッツ」の商品の販売により、ウミガメの保護や産卵場となる海浜環境の

保全といった NPO 法人日本ウミガメ協議会の活動を支援する取り組みです。

当社はこの活動に共感し、2012 年よりこのプロジェクトに参加しています。今後も引

き続き、ファッションを通じた継続的な環境保全活動の支援を行ってまいります。

以 上